ДУМА
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы,
при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
17 ноября 2023 года

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008
года  №273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции",  федеральными  законами
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации» и Указом Президен-
та Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 "Об утверждении переч-
ня должностей федеральной государственной службы, при замещении кото-
рых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей",

Дума  Мошенского  муниципального  округа  Новгородской  области
РЕШИЛА:

1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  должностей  муниципальной
службы,  при  замещении  которых  муниципальные  служащие  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей  (далее  -  Перечень  должностей  муниципальной
службы).

2. Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской

2

области  и  Контрольно-  счетной  комиссии  Мошенского  муниципального
округа  Новгородской  области  утвердить  в  соответствии  с  пунктом  2
утвержденного  настоящим решением Перечня  должностей  муниципальной
службы  перечни  должностей  муниципальной  службы,  при  замещении
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3.  Признать  утратившим  силу  решение  Думы  Мошенского  муници-
пального района от 27.08.2009 №576 «Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замеще-
нии  которых  муниципальные  служащие  обязаны  представлять  сведения  о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В.Павлова

№ 49
от 17 ноября 2023 года
с. Мошенское
гш

3

Утвержден
решением Думы Мошенского

муниципального района
Новгородской области

от 17.11.2023 № 49

Перечень
должностей муниципальной службы, при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должно-
стей  муниципальной  службы  в  Новгородской  области,  утвержденным
областным  законом  от  25.12.2007  №240-ОЗ  "О  некоторых  вопросах  пра-
вового регулирования муниципальной службы в Новгородской области" (да-
лее  -  Реестр  должностей  муниципальной  службы)  к  высшей  и  главной
группам должностей.

2. Иные должности муниципальной службы, исполнение должностных
обязанностей по которым предусматривает:

осуществление  постоянно,  временно  или  в  соответствии  со
специальными  полномочиями  функций  представителя  власти  либо
организационно-распорядительных  или  административно-хозяйственных
функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
подготовку  и  принятие  решений  о  распределении  бюджетных

ассигнований,  субсидий,  межбюджетных  трансфертов, а  также
распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

управление муниципальным имуществом;
осуществление  муниципальных  закупок  либо  выдачу  лицензий  и

разрешений;
хранение и распределение материально-технических ресурсов.

_________________________

4